

ದಿನಾಂಕ: 25.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಾದನೆಗಳು ಇಲ್ಲದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನಿರಾಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

01. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಮ್ಮನ ಗಂಡನ ಊರು ಯಾವುದು? ಎಂದರೆ ದಿಬ್ಬಳ್ಳಿ. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಪಕ್ಕೇರಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೌಡಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕೇರಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂತಾನ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಿಗಿಂತ ವಾದಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಮ್ಮ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕವಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು? ಎಂದರೆ 6 ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ತಿವಪ್ಪ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ, ವೀರೇಶ್ @ ವೀರಪ್ಪ, ಶಾಂತಪ್ಪ, ಬಸಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಪ್ಪನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮದುವೆಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೀರಪ್ಪ ನನಗೆ ಗಂಡನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನ ಸೊಸೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೌಡಪ್ಪನ 4 ಮಂದಿ ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಅವರವರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಿನ್ನೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತವರು ಮನೆ ಹೊಸಪೇಟೆಯ ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆ ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 54/2013 ಮತ್ತು ಆರ್.ಎ. ನಂ. 64/2018 ವಜಾ ಆದ ನಂತರ ವಾದಿ ಚೌಡಮ್ಮ ಎ.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ದಾವೆ ಮತ್ತು ಅಪೀಲನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೋ ಅದೇ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಯು ಕಂದಾಯ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಇನ್ನೂ ಒಂದು ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಕೂಡಾ ಸೇರಿಸಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಇನ್ನೂ ಒಂದು ಆಸ್ತಿ ಸೇರಿಸಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನ ಅಪೀಲಿನ ಸಂ. 114/2023 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಗರನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳ ಕುರಿತಂತೆ ಎ.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಎ. ನಂ. 113/2023 ಎಂಬ ಅಪೀಲು ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ಕಂದಾಯ ಅಪೀಲುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಮ್ಮನೇ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ದಿಬ್ಬದಳ್ಳಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ದಿಬ್ಬದಳ್ಳಿಯಿಂದ ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಯಾವಾಗ ಹೋಗಿದ್ದಳು? ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ 2022 ರಲ್ಲಿ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಆ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಾ ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಇಲ್ಲ, ಅವರ ಮಗ ಶಿವಪ್ಪನ ಜೊತೆ ಹಿರೇಕೊಳಚಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

02. ವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆನ್ನುವ ಜಿ.ಪಿ.ಎ. ನಿಪಿ77 ನ್ನು ಹೊಸಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ77 ನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ77 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೂ ಕೂಡಾ ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯವರು ಎಂದರೆ ಒಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯವರು . ಲಂಕೆಪ್ಪ ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯವರು ಮತ್ತು ಮಹೇಶ ಹಿರೇಕೊಳಚಿಯವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ77 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಯಾವುದೂ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಪಾಪಿನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯ ವಾಸಿಗಳಾಗಿದ್ದರೂ ಒಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಬ್ಲಡ್ ಶುಗರ್ ಮತ್ತು ಬಿ.ಪಿ. ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಿ.ಪಿ.ಎ. ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ. ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದರೆ ನಿಜ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಜಿ.ಪಿ.ಎ. ಮೂಲಕ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಪತ್ರದ 3 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು . ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳು ವಿರಪ್ಪ, ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪ, ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪ, ಮುದುಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಗಿಂತ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯನಾದ ಕಾರಣ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 54/2013ರಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನಿಪಿ1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ನನಗೆ ವಾದಿ ಚೌಡಮ್ಮ ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಮೂರೇ ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಮಲ್ಲಪ್ಪನ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ತೋರಿಸದೇ ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವರ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

03. ನಿಪಿ1 ಎಂದು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತು ಪಡೆದು ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ1 ರ ಜೊತೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 54/2013 ಮತ್ತು ಆರ್.ಎ. ನಂ.64/2018 ರ ದೃಢೀಕೃತ ತೀರ್ಪುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಒಟ್ಟಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಚೌಡಮ್ಮ ಮದುವೆಗೆ ಮುಂಚೆ ಹಿರೇಕೊಳಚಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಹಿರೇಕೊಳಚಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳಾದ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಮ್ಮ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆಗ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ತನ್ನ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿ, ಶೇಂಗಾ, ಜೋಳ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದುಕಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಂತರ ಮನೆಯನ್ನು ಅವರೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಮುದುಕಪ್ಪ 1945 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಯಾರಿಂದ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮುದುಕಪ್ಪ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದನೆಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೀರಾ? ಎಂದರೆ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ.

04. ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಬಿನ್ ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ವೀರಪ್ಪ, ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಣ್ಣನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪನ ಮಗನೇ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಬಿನ್ ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೂ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪನ ಮಗ ಮಲ್ಲಪ್ಪನೇ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ, ಉಪ್ಪಾರ ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಪ್ಪಾರ ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪ 1941 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 322 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ, 323 ರಲ್ಲಿ 9 ಎಕರೆ, 1 ಡಿ ಯಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 6 ಸೆಂಟ್ಸ್, 2 ಸಿ ಯಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 10 ಸೆಂಟ್ಸ್, ದಾವಾ ಡಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 80 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸ. ನಂ. 90 ಎಫ್ ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 2 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸ. ನಂ. 90 ಜಿ ನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 24 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ರಾರಾ 3 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂ 9 ರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಾಲುವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಅವುಗಳು ಮುದುಕಪ್ಪನಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಡಯಾಗ್ನೋಸಿಸ್ ನಲ್ಲೇ ನಮೂದಾಗಿವೆ. ಅವು ಮುದುಕಪ್ಪನಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 90 ಜಿ, 83 ಎ ಮತ್ತು 90 ಎಫ್ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮುದುಕಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವು ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ದಾವೆಗೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿತ್ತರಿಂದ ಮುಂದೂಡಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹೂವಿನ ಹಡಗಲಿ.