

ದಿನಾಂಕ: 31.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಸರ್ವೆ ನಂ. 323 ರಲ್ಲಿ 9 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 322 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಸ. ನಂ.175/ಎ ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 80 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಸ. ನಂ. 323 ರಲ್ಲಿ 9 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಸ. ನಂ. 322 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 10 ಎಕರೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29.05.1941ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ರೂ. 300/- ಗಳಿಗೆ ಐರಾಣಿ ವಿರಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೋಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಷಿ 20 ರಂತೆ ನಾನೇ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ತಾನು ಐರಾಣಿ ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಹತ್ತಿರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸಾಲಗಳನ್ನು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಲು ಈ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲೇ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ಆ ಜಮೀನುಗಳು ತನಗೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಾಖಲೆ ಫ್ರಾಡ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಅಥವಾ ವಂಚನೆಯಿಂದ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವೆಂದು ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ಚೌಡಪ್ಪ ಯಾವತ್ತೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪನಿಂದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಐರಾಣಿ ವಿರಭದ್ರಪ್ಪ ಐರಾಣಿ ಪರಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಐರಾಣಿ ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಗ ವಿರಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಸೇರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುವ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿಷಿ 20 ರಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಉಲ್ಲೇಖವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1941ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರುಣಭಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನಿಷಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಷಿ 21 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಅವರ ವಕೀಲರು ಸುಮಾರು 70 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಿಷಿ 20 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಣ್ಣ ಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ಗುಂಡಪ್ಪ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿದೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ನಮ್ಮ ವಂಶದಲ್ಲಿ ಗುಂಡಪ್ಪ , ಮುದುಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ.

6. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಷಿ 19 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 31.07.1931ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 323 ರಲ್ಲಿ 20.97 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಸ. ನಂ. 322 ರಲ್ಲಿ 2.96 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು 936 ರೂ. ಗಳಿಗೆ ಗುಂಡಪ್ಪ, ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮುದುಕಪ್ಪ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ. ನಿಷಿ 20 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ 323 ಮತ್ತು 322ರ ಪೂರ್ಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು, 10 ಎಕರೆ ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ. 323 ರಲ್ಲಿ 12 ಎಕರೆ 97 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 322 ರಲ್ಲಿ 96 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುಂಡಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ನಿಷಿ 20 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿಂದಿನ ದಾವೆ ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 54/2013ರಲ್ಲೂ ಈ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1968 ರಿಂದಲೂ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಮ್ಮನ ಅಣ್ಣ

ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೇ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪನಿಗೆ ಒಟ್ಟು 13 ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿದ್ದವು. ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಕೇವಲ 6 ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಬಾಕಿ 7 ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ವಿಲಂಬದ್ರಷ್ಟ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ.

7. ದಿನಾಂಕ 25.06.1979ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನು ಸ ನಂ.175 ಎ ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 80 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನನ್ನು ಮಣಿಯಪ್ಪನವರ ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಚೌಡಪ್ಪನ ತಂದೆ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಮತ್ತು ಮುದುಕಪ್ಪ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ ಚೌಡಪ್ಪ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ. ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಣಿಯಪ್ಪನವರ ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 54/2013ರಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆತನ ತಂದೆಯಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು. ನಾನೇ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ನಿಪಿ 26 ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರಕಾರ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಉಳಿದಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಮೂದಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಿಗೆ 1941 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲೇ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ 29.05.1941ರಂದು ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ವಂಚನೆಯಿಂದ ಕೂಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 29.05.1941ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮೋಸದಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದು ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೇಳಿ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗುಂಡಪ್ಪನ ಮಗ ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ, ಆಕೆಯ ಅಣ್ಣ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸೊಸೆಯಾದ ನಾನು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ನಿಪಿ 60 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 63 ರಂತೆ ಹಿಂಬರಹಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1968ರಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ನಮೂದಾತಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಯಾರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೋ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹೂವಿನ ಹಡಗಲಿ.**