

ದಿನಾಂಕ: 15.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 7 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 77 ಎ ಆಸ್ತಿಯು ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 77 ಸಿ ಆಸ್ತಿ ಕೂಡಾ ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂ.ಆರ್. ನಂ. 84 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಇದರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 7 ರಿಂದ 9 ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಹೇಳಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಬಿನ್ ಚೌಡಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿತು. ನಿಡಿ 1 ರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಪಾಲುವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲು ಪಟ್ಟಿಯಾದ ನಂತರ 2005-06 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೂ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೌಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗವಾಗಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪನನ್ನು ಹರಪನಹಳ್ಳಿಯ ಎ.ಸಿ ಯವರ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಾಜ್ಞ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ವಾಜ್ಞ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ನಿಜ, ಆದರೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ ಯವರ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಚೌಡಪ್ಪ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರರನ್ನು ಎದುರುದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಿತು).

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

9. ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆರ್.ಎ. ನಂ. 134/2023 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸಹೋದರನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವೆಂದು ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಾಗಿದೆ, ಆ ಸಂಗತಿ ನಿಜವೇ? ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಆರ್.ಎ. ನಂ. 134/2023 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ, ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು, ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ ಆಕೆಯ ಅಣ್ಣ ಚೌಡಪ್ಪನ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚೌಡಪ್ಪನ ಮಗ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಕ್ಷಕಾರನಾಗಿರಲಿಲ್ಲವೇ? ಎಂದರೆ ಇದ್ದರು. ನಾನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಚೌಡಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ್ಪಾರ ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಪ್ಪಾರ ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪ ಇವರ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೇ? ಎಂದರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ ಎ.ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂತಾನವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪನಿಗೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ಏಕೈಕ ಸಂತಾನವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯಿಂದ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಪಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಉಪ್ಪಾರ ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಪ್ಪಾರ ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪನ ಸಂತಾನದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಯಿಂದ

ವಿಚಾರಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದುಂಟೇ? ಎಂದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಗುಂಡಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂತಾನವಿಲ್ಲ ಎಂದಷ್ಟೇ ಹೇಳಿದ್ದರು. ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂತಾನವಿಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪನ ಮಗ ಮಲ್ಲಪ್ಪನನ್ನು ತನ್ನ ಮಗನಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪನು ದಿನಾಂಕ 30.04.1952ರಂದು ವಿಲ್ ಮೂಲಕ ಉಪ್ಪಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ್ಪಾರ ಸಣ್ಣಗುಂಡಪ್ಪ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಆತನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ವಿಲ್ ಮೂಲಕ ಉಪ್ಪಾರ ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪ ಕೊಡಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಲ್ಲವೂ ಉಪ್ಪಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ನಮೂದಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ್ಪಾರ ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪ 1952ರ ವಿಲ್ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಆತ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಲ್ ಮೂಲಕ ಉಪ್ಪಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 54/2013ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ದೊಡ್ಡಗುಂಡಪ್ಪನ ವಿಲ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಉಪ್ಪಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ನಿಡಿ 28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ 30.04.1952ರ ವಿಲ್ ನ್ನು ರುಜುವಾತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಓ.ಎಸ್. ನಂ.54/2013 ಮತ್ತು ಆರ್.ಎ. ನಂ. 62/2018ರ ತೀರ್ಪುಗಳಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ದಾವೆ ಮತ್ತು ಅಪೀಲಿನ ವಿರುದ್ಧ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಮಾನ್ಯ ಹೈಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀನಾ? ಎಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪೀಲು ಇನ್ನೂ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ ನನ್ನನ್ನು ಆಕೆಯ ಜಿಪಿಎ ಆಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿ 2ರ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ 26.10.2024ರಂದು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಜಿಪಿಎ ಆಗಿ ವಾದ ಪತ್ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನಾಂಕಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ನಾನು ವಾದಿಯ ಜಿಪಿಎ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಾದ ಪತ್ರದ ವೆರಿಫಿಕೇಶನ್ ಅಫಿಡೆವಿಟ್ ಮತ್ತು ಮತ್ತೆ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಇವುಗಳಿಗೆ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 26.10.2024 ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ಲೀಡಿಂಗ್ ಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಚೌಡಪ್ಪನಿಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ನೀನು ಬಾಮ್ನಾ ಎಂದು ಕರೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ವಾದಿಯು ತನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನನ್ನ ಸಹಾಯ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಚೌಡಪ್ಪನಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆಕೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವಾದರೂ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ನಾನೇ ಜಿಪಿಎ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದ 12 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಪ್ಪಾರ ವಿರಭದ್ರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 54/2013 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಉಪ್ಪಾರ ವಿರಭದ್ರಪ್ಪನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆರ್.ಎ. ನಂ. 62/2018ರಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿ 2 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಿಲ್ ಮೂಲಕ ಉಪ್ಪಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿ 3 ನ್ನು ಸರ್ವೇ ನಂ. 175 ಎ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಮಣ್ಣುಪ್ಪನವರ ಬಸಪ್ಪನ

ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಎರಡೂ ಅರ್ಜಿಗಳು ವಜಾ ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ 2ರ ಪ್ರಕಾರ ಗುಂಡಪ್ಪನ ಮರಣದ ನೋಂದಣೆ ದಿನಾಂಕ 28.05.2024 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಹಡಗಲಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಗುಂಡಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ 12.05.1936 ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನೂ ಕೂಡಾ ಚೌಡಪ್ಪ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ದಿನಾಂಕ 28.05.2024 ರಂದು ಉಳ್ಳಮ್ಮನ ಮರಣ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿರುವ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನೂ ಕೂಡಾ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಮರಣ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ ನಿಪಿ 7 ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಓಎಸ್. ನಂ. 54/2013 ಮತ್ತು ಆರ್. ಎ. ನಂ. 62/2018ರ ತೀರ್ಪು ಬಂದ ನಂತರವೇ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ್ಪಾರ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಮರಣಾ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಆತನ ಮಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಬೆಟ್ಟಮ್ಮ ಎಂ.ಆರ್. ನಂ. 79/1983-84 ರಂತೆ ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂ.ಆರ್. ನಂ. 79/1983-84 ನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಾದಿ ಚೌಡಮ್ಮನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಉಪ್ಪಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಾಗಲೀ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುಖೇಶನ್ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ, ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚೌಡಪ್ಪನಿಗೆ ಆ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನಗೆ ಜಿಪಿಎ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ವಾದಿ ಚೌಡಮ್ಮನನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಸೂಚಿಸಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಕರೆ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಚೌಡಮ್ಮ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಬಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಭಯದಿಂದ ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಚೌಡಮ್ಮನಿಗೆ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಹೆಸೆಯ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪನ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ. ಉಪ್ಪಾರ ಮುದುಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು 1941 ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆಯೇ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹೂವಿನ ಹಡಗಲಿ.**